habetur: obliquitate atq; duritia fragilis. Olea peculiaribus nonnullis patet morbis. nam præter vermiculationem, quæ ficum etiam conficit, clavo quem helon vocant infestatur, quidam fungum malunt appellare, alij patellam, quæ Græcis quoq; lopas dicatur, quæ ceu quædam solis inustio visitur. Proprium quoq; arbori malum congros, pro eius natura respondens, etsi deriuetur etiam in alias id nomen. Sunt qui affectum premnon, alij crotonē cognominent. Pessimum cum deflorescenti oleæ imber incessit. In Mileto cum florēt, erucæ rodunt, aliae frondem, aliae florem, sed genere diuersæ. sentiunt & vermiculationē baccæ. Vermis oleæ natus sub cute fructum adimit, qui gigni prohibetur pluuijs, quæ arcturū sequantur. Vocatur ea affectio arachnion, hoc est aranea fructus absumēs. Vermis sub corio prouentum adimit, inuicēmq; iuuat, si erodens nucleo adnascatur. Nulla post ficum arbos vredini magis est obnoxia. Campæ, hoc est erucæ et iam appellantur in oleis vermiculi, flatibus austrinis creati, vt ipes in vitibus. Est & impetigo peculiaris ei morbus, vt scabies in fico, & in vitibus fluor. In mari rubro viuit olea quæ vocatur Arabica, ariæ tantum folio, baccis ferè nostratis, fungos cum largi ceciderunt imbres educans, qui tacti sole in pumicē durantur, ex qua manat, vt Theophrastus tradit, lachryma, inhibendo vulnerum sanguini expetita medicis. In sinu etiam Heroo ad quæ descendunt Aegyptij, olea certe nascit lapidis specie, non viridis parte à mari eminēte, similis tamē viridibus, tam folijs q̄ germinibus. Oleam idē negavit Theophrastus nisi trecētis à mari stadijs 20 nasci, sed quibusdā in locis prouenire notatū est. De olearū origine Græci agricole ita fabulātur, Cum à primordio Tellus aquis emersisset, primū Athenis emisisse: cūmq; Minerua & Neptunus amore loci capti, de ciuitatis sibi dicādo nomine contenderent, Iupiter eorum controuersiam diluere cupiens, tulit sentiam, eum oppidi principatu potiturum, qui hoc meliori possessione donaret. Neptunus itaq; portu & naualibus exornat: Minerua in Acropoli cum lātam & virentem tum fructiferam oliuam ædit, quam in coronam capitum intorquens, omnium calculo vicit, & ciuitatem suo nomine (Athene græcē vocatur) nuncupauit. quo factum est, vt qui inito certamine aliquo, victoria fruerentur, implexa ex oleastro corona à spectatoribus cingerentur. Addunt magicæ superstitioni 30 addicti, frondem oleaginam dolore capitum liberare, si Athena Mineruæ nomen inscribatur, etiam si capiti non adligetur. Feruido squalidōq; cæli statu gaudet. Ardua loca depressāq; sed longè magis mediocres cliuos amat: in ijs enim excellens solis ardor ventorum proflatu refrigeratur, quare optimū exhibent oleum. Planis verò & capestribus locis oleæ minus impetu ventorū agitatæ, aq; insiden- 35 tis æstu solis ambustæ, crassius oleū mittunt. Siquidem cū omnes stirpes, tum oleæ maximè, aduerso flatu roboratæ vigent, argumēto quod oleas lātiores & virentiores offendes locis qui vētis patent, tristiores ijs qui à flatu silent, nec spiritus nūitate recreantur, modo id intercedat spatij, quod liberè peruagetur aura. Igitur accliuis & arduis oliua lātatur, q̄ propitium naēta ventū, suæ nihil expirat sa- 40 liuæ, sed in omneis partes æqualiter insinuās arborē excitat, alit, auget. Seritur ab Sucularū occasu ad brumam: item vere, quando hæc duo tēpora sese imitentur, calidam humidāmq; fortita naturā. Autumnus calorē adhuc retinet pristino solis illustratiū cōceptum: humorē à caducis eo etiam tempore imbris cōtrahit. Ver autē à præcedentibus pluuijs humorē, ab abscessu solis calorē concipit. Por- 45